广州御银科技股份有限公司 2009 年度报告

  - 8 -

总资产 1,121,399,380.18 709,969,797.56 709,969,797.56 57.95% 626,748,660.36 626,748,660.36

归属于上市公司股

东的所有者权益
978,483,253.12 414,765,959.56 414,765,959.56 135.91% 391,647,148.47 391,647,148.47

股本 264,946,500.00 149,136,000.00 149,136,000.00 77.65% 74,568,000.00 74,568,000.00

（二）财务指标

2008 年
本年比上年增

减（%）
2007 年

 2009 年

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

基本每股收益（元/股） 0.39 0.27 0.27 44.44% 0.35 0.35

稀释每股收益（元/股） 0.39 0.27 0.27 44.44% 0.35 0.35

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.40 0.26 0.26 53.85% 0.32 0.32

加权平均净资产收益率（%） 16.85% 15.22% 15.22% 1.63% 36.43% 36.43%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
16.98% 14.54% 14.54% 2.44% 33.47% 33.47%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
0.11 0.96 0.96 -88.54% 0.12 0.12

2008 年末
本年末比上年

末增减（%）
2007 年末

 2009 年末

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
3.69 2.78 2.78 32.73% 5.25 5.25

（三）根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第九号—净资

产收益率和每股收益的计算及披露》的要求，净资产收益率及每股收益计算如下：

每股收益（元）
报告期利润

加权平均净资产收益率

（%） 基本每股收益 稀释每股收益

归属于上市公司股东净利润 16.85% 0.39 0.39

扣除非经常性损益后归属于上市公司

股东的净利润
16.98% 0.40 0.40

广州御银科技股份有限公司 2009 年度报告

  - 9 -

第三节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量

比例

（%）
发行新股

送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份 96,900,710 64.97% 41,242,500 - 48,450,355 - 89,692,855 186,593,565 70.43%

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 - - 12,500,000 - - - 12,500,000 12,500,000 4.72%

3、其他内资持股 95,371,358 63.95% 28,742,500 - 47,685,679 - 76,428,179 171,799,537 64.84%

其中：境内非国有法人

持股
- - 19,542,500 - - - 19,542,500 19,542,500 7.38%

  境内自然人持股 95,371,358 63.95% 9,200,000 - 47,685,679 - 56,885,679 152,257,037 57.47%

4、外资持股 - - - - - - - - -

其中：境外法人持股 - - - - - - - - -

   境外自然人持股 - - - - - - - - -

5、高管股份 1,529,352 1.03% - - 764,676 - 764,676 2,294,028 0.87%

二、无限售条件股份 52,235,290 35.03% - - 26,117,645 - 26,117,645 78,352,935 29.57%

1、人民币普通股 52,235,290 35.03% - - 26,117,645 - 26,117,645 78,352,935 29.57%

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 149,136,000 100.00% 41,242,500 - 74,568,000 - 115,810,500 264,946,500 100.00%

（二）报告期内发生的股本变动情况

1、经公司2008年度股东大会审议通过，以2008年年末总股本14,913.60万股为基

数向全体股东按每10股转增5股的比例转增股本，送转完成后，公司总股本增至

22,370.40万股。资本公积金转增股本的方案已于2009年6月3日实施。详见2009年5

月25日刊登在《证券时报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn) 的2009-016号

《2008年度权益分派实施公告》。

2、经中国证券监督管理委员会证监许可[2009]962号文核准，公司于2009年10

月13日以非公开发行股票的方式向7家特定投资者发行了4,124.25万股人民币普通股

（A股），发行价为人民币12.00元/股。经深圳证券交易所同意，公司非公开发行的

股票于2009年10月30日在深圳证券交易所挂牌上市。非公开发行后，公司总股本增

广州御银科技股份有限公司 2009 年度报告

  - 10 -

至26,494.65万股。详见2009年10月29日刊登在《证券时报》和巨潮资讯网

(http://www.cninfo.com.cn) 的2009-037号《非公开发行股票发行情况报告暨上市公

告书摘要》。

（三）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称
年初限售

股份

本年解

除限售

股数